
П лан м ероприятий  по улучш ению  качества питьевой воды
на тер р и то р ии Г окровского района на 2016 -  2017 годы.

№
п/п Н аим енование

м ероприятия

П ериод
проведен

ия,
годы

Ф инансирование, руб.

Всего
тыс.руб.

Ф едера
л ьн ы й
бюджет

Бю дж ет
субъекта

М естны й
бюджет

П рочие
источники

1 Обеспечение
безопасной

эксплуатации
централизованных

систем
водоснабжения

в течение 
всего 

периода

2 Оборудование 
приборами учета 

расхода воды, 
приобретение и 

установка глубинных 
насосов, автоматики 

артезианских 
скважин .

2016 год- 
2017год

333,6
200,0

333,6
200,0

3 Содержание и ремонт 
инженерных сетей и 

оборудования

2016г.
2017г.

390.0
400.0

390.0
400.0

4 Ремонт и замена 
водопроводной сети

2017г. 200,0 200,0

5 Проведение 
лабораторных 
исследований 

качества воды в 
централизованных 

системах 
водоснабжения

2016г.
2017г.

25.0
25.0

25.0
25.0

6 Заключение 
договоров 

организациями, 
осуществляющими 

холодное 
водоснабжение, с 

абонентами.

постоянно

7 Подключение 
объектов 

капитального 
строительства к 

централизованным 
системам холодного 
водоснабжения при 

наличии технической 
возможности.

при
поступлен

ии
заявлений

8 Разработка и 
утверждение

2016 год



инвестиционной 
программы развития 
централизованных 

систем 
водоснабжения

9 Размещение в 
средствах массовой 

информации на 
официальном сайте и 

в сети интернет 
сведений о качестве 

питьевой воды, 
подаваемой 
абонентам с 

использованием 
центральных систем 

холодного 
водоснабжения.

2016г.
2017г.

2,0
2,0

2,0
2,0

у  ю Проведение 
технического 
обследования 

централизованных 
систем холодного 

водоснабжения

ежегодно

1 1 Проведение 
плановых 

мероприятий по 
ремонту объектов 
централизованной 

системы холодного 
водоснабжения:

ежегодно

12 Строительство 
водопроводной сети в 

с.Дросково
2016 год 13740.0 3767,5 4808,5 5164,0

13 Строительство 
водопроводной сети в 

с.Топки, 
д.Лутовиново

2017год 17000,0 5100,0 5950,0 5950,0

И Т О ГО : 32317,6 8867,5 10758,5 12637,6 54,0
В т.ч. 2016год 14490,6 3767,5 4808,5 5887,6 27,0

2017 год 17827,0 5100,0 5950,0 6750,0 27,0


