

**План мероприятий по улучшению качества питьевой воды  
на территории Покровского района на 2016 – 2017 годы.**

№ п/п	Наименование мероприятия	Период проведен ия, годы	Финансирование, руб.				
			Всего тыс.руб.	Федера льный бюджет	Бюджет субъекта	Местный бюджет	Прочие источники
1	Обеспечение безопасной эксплуатации централизованных систем водоснабжения	в течение всего периода					
2	Оборудование приборами учета расхода воды, приобретение и установка глубинных насосов, автоматики артезианских скважин .	2016 год- 2017год	333,6 200,0			333,6 200,0	
3	Содержание и ремонт инженерных сетей и оборудования	2016г. 2017г.	390,0 400,0			390,0 400,0	
4	Ремонт и замена водопроводной сети	2017г.	200,0			200,0	
5	Проведение лабораторных исследований качества воды в централизованных системах водоснабжения	2016г. 2017г.	25,0 25,0				25,0 25,0
6	Заключение договоров организациями, осуществляющими холодное водоснабжение, с абонентами.	постоянно					
7	Подключение объектов капитального строительства к централизованным системам холодного водоснабжения при наличии технической возможности.	при поступлен ии заявлений					
8	Разработка и утверждение	2016 год					

	инвестиционной программы развития централизованных систем водоснабжения						
9	Размещение в средствах массовой информации на официальном сайте и в сети интернет сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием центральных систем холодного водоснабжения.	2016г. 2017г.	2,0 2,0				2,0 2,0
10	Проведение технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения	ежегодно					
11	Проведение плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы холодного водоснабжения:	ежегодно					
12	Строительство водопроводной сети в с. Дросково	2016 год	13740,0	3767,5	4808,5	5164,0	
13	Строительство водопроводной сети в с. Топки, д. Лутовиново	2017год	17000,0	5100,0	5950,0	5950,0	
	<b>ИТОГО:</b>		<b>32317,6</b>	<b>8867,5</b>	<b>10758,5</b>	<b>12637,6</b>	<b>54,0</b>
	<b>В т.ч. 2016год</b>		<b>14490,6</b>	<b>3767,5</b>	<b>4808,5</b>	<b>5887,6</b>	<b>27,0</b>
	<b>2017 год</b>		<b>17827,0</b>	<b>5100,0</b>	<b>5950,0</b>	<b>6750,0</b>	<b>27,0</b>